
Chef de projet Vie sociale des instances Chargé de mission

Assistance employeurs Centre ressources documentaires Qualité / Contrôle Interne 
Assistance Achats / Marchés / 

Budget

BDF Droits spéciaux
Immat.Employeurs / Conduite du 

changement

Immeubles et services aux 

occupants

Mines Recouvrement Réglementation Ircantec

Transferts Ircantec Contentieux Flux entrants

Gestion des contrôles

Marie-Christine CONDERE

Employeurs 1
Commission recours amiable 

Flux sortants

Gestion comptes retraités

N…

Employeurs 2 Etudes règlem. Transvers. 

Conformité juridique contrats

Flux entrants Paris  moyens 

opérationnels 

Recouvrement Appui Qualité et Documentation
Pilotage de l'activité DRSAP et 

suivi de l'activité FIPHFP

Appui Gouvernance
Appui Expertise et Projets

N…

Pilotage du budget et facturation 

aux fonds gérés à DRSAP

Poly affiliés 1

Poly affiliés 2

Poly affiliés 3

Elus et Cotisants permanents 

(Cholet)

Responsable site Cholet

Elus et Cotisants permanents 

(Angers)

Praticiens hospitaliers

Décès / Réversions

Action sociale

Gestion des paiements

Gestion Mines

Liquidations Ircantec

(Metz)

(**) 

rattachement 

fonctionnel à la  

DMO

Moyens opérationnels   

Assist.prévent.Metz

(**)

Effectif  au 01/03/21 : 331

Effectif  au 01/03/21 : 38 Effectif  au 01/03/21 : 10 Effectif  au 01/03/21 : 63

Service Budget 

Facturation Contrôle de 

gestion

Effectif  au 01/03/21 : 73

Service Opérations 

transverses

Contrôle interne  

Suivi 

Performance

Assistant de Prévention 

Chargé de mission

Mission Relations Institutionnelles 

et Prospective

Responsable Qualité

 (1)

Chargée de mission 

Direction des Moyens Opérationnels des sites

(1)

Chargé de mission

Animation fonctions d'appui 

Effectif total géré 

au 01/03/21 : 523

Direction Appui aux Fonds 

et à la Gouvernance

 (1)

Assistance opérationnelle

Direction de la Gestion 

Adjoint à la Directrice de l'Etablissement

 (1)

Etablissement  Angers - Paris
V0 - 1er mars 2021

DIRECTRICE DE L'ETABLISSEMENT ANGERS-PARIS (1)

Chargé de mission 

prévention des risques professionnels
Chargée de mission 

Conseiller auprès

du Président Ircantec 

Effectif PA000 au 

01/03/21 : 8

Direction "Paris Gestions"

N... (1)

Assistance opérationnelle

Service vie sociale 

des instances

Service juridique

Adjoint au 

responsable de 

service

Assistance mutualisée

Service Régimes 

spéciaux

Service Retraites 

inter-fonds

Denis DUFOUR

Service Employeurs 

Adjoint au 

responsable de 

service

Chargée de mission projet immobilier

Service 

Immobilier et 

environnement 

de travail

Service des Flux

Adjoint au 

responsable de 

service

Service Affiliés 

Adjoint au 

responsable de 

service

Service Retraités

Adjoint au 

responsable de 

service 

Service Site de Metz

Directrice  (1)

Adjoint au 

responsable de 

service

Communication Investissem
ent / 

Contrôle de gestion / Budget Ressources Humaines

P0RH10P0PLB0 P0F000

PA0000

PAV000 PAP000 PAM000

PAM000PAV001

P0CM30

PAV400

PA0000

Systèmes d'information Contrôle des Risques Marketing Numérique
POMN00

PA0000 PA0000

PAV410

PAV420

PA0000

PAM200

PAM202

P0PLR0P0SI10

PAV100

PAV110

PAV120

PAV300

PAV310

PAV320

PAV330

PAV340

PAM000

PAM220

PAP000

PAV002

PAD000

PAD010

PAD210

PAD220D
PAD200

PAD300

PAD310

PAD320

PAD410

PAG000

PAG110

PAG120

PAG100

PAG100 PAG160

PAG150

PAG140

PAG130

PAG200

PAG210

PAG220

PAG300

PAG310

PAG330

PAG320

PAG400

PAG410

PAG420

PAG430

PAG240

PAG250

PAG260

PAG270

PAG280

PAG290

PAP320

PAP300

PAP300

PAM300

PAM310

PAM320

PAM330

#Interne


